Correlativo DE04243-25

Asunto: Informa Programacién Intradiaria 13/07/2025 periodo 1.

De: Depto. Programacion Intradiaria <prog.intradiaria@coordinador.cl>
Enviado el: sabado, 12 de julio de 2025 23:55
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a.astudillo@emelca.cl; afalconea@icafal.cl; agsepulveda@cap.cl; alagos@cemin.com; alberto.sanchez@coelcha.cl;
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correspondencia_coordinador@transelec.cl; cortiz@opdenergy.com; crenard@agrosonda.cl; criqu013@ecometales.cl;
cristian.delgado@teck.com; cristian.espinosa@gmail.com; cristoro@energetica.cl; croman@gassur.cl;
CTorresb@aguasandinas.cl; cvald027 @codelco.cl; d.larrain@mantosdelaluna.cl; daniel.canales@aciertaenergia.cl;
daniel.garcia@gnlm.cl; david.furman@danco.cl; david.penaloza@btgpactual.com; dgzamora@celeogroup.com;
dgzamora@celeoredes.com; diego.echiburu@sonnedix.com; dlillo@metro.cl; driveros@triplei.cl;
dsanzana@sanpedrocentro.cl; dsoto@cinergia.cl; eastaburuaga@eurusenergy.com; eduardo.bartolo@yamana.com;
eduardo.verdugo@aes.com; eecontraspa@gmail.com; energiaelectrica@lipigas.cl; enrique.gajardo@inchalam.cl;
enrique.ramirez@mbi.cl; enusser@google.com; erodriguez@neoelectra.es; esaez@InterchileSA.com;
esepulveda@distribuidoraelectricasa.cl; esteban.matamala@csh.cl; eugenio.vasquez@instapro.cl; f.cuevas@wpd.cl;
fabian.monsalve @safiraenergia.cl; fabian.soto@gestel.cl; faceituno@mcondor.cl; faravenc@litoral.cl;
felipe.duran@southenergy.cl; felipe.inostrosa@ipsenergy.cl; felipe.martinez@mbi.cl; felipe.valdes@eguacolda.cl;
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fyevenes@arcoenergy.com; fyevenes@arroyoenergygroup.com; g.gomez@langa-international.com;
gabriel.cereceda@ipsenergy.cl; gabriel.flores@losguindosgeneracion.cl; gbolados@barrick.com;
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jorgewachholtzm@gmail.com; jose.arroyo@inersa.com; jose.chahuan@totalenergies.com; jose@carbonfree.com;
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jrboris@ferrovial.com; jricci@hidrochanleufu.cl; jrodo@merval.cl; jsougarret@minerahmc.cl; Juan Eduardo Puentes
Lopez <gerencia.comercial@electricapuntilla.cl>; Juan Ledn <jlo@agrosonda.cl>; juan.albala@atlantica.com;
juan.contreras@bhp.com; juan.garcia@aes.com; juan.veloso@saesa.cl; Justo.Canihuante@kinross.com;
jvs@navitashydro.cl; kadir.ruiz@gencec.cl; kadirruiz@cecltda.cl; kandinsky.dintrans@saesa.cl; Karen Edith Beltran
Cerda <kbeltran@electricapuntilla.cl>; l.urrutia@reden.solar; Leal, Ariel <ariel.ac.leal@bhp.com>;
leonardo.bastidas@arauco.cl; Ifredes@veranocapital.com; Inunez@pacifichydro.cl; lrovira@engiaux.com;
Isilva@cooprel.cl; Isoto@hydrocavancha.cl; lucaskim@chilesolarjv.com; luis.candia@socoepa.cl;
luis.fredes@mytilineos.gr; luis.quiroga@masisa.com; luiscid@biworenovables.com; marcela.pena@bhp.com;
marcos.cisterna@southenergy.cl; maritza.baeza@cerronegro.cl; marriagada@hidromanzano.cl;
martinbruna@gmail.com; mauricio.contreras@aguasnuevas.cl; mauricio.gallardo@on-group.cl;
mburton@bluetree.group; mburton@bluetreeam.com; mconcha@elp.cl; mercado@neoelectra.es;
michael.cornejo@orafti.cl; miguel.buzunariz@enel.com; miguel.elizalde@glencore.cl; miguel.iglesias@energyasset.cl;
miortizs@cgedistribucion.cl; miortizs@grupocge.cl; mj.quiroga@fluxsolar.cl; mleivamo@fmi.com; mlorellana@gpe.cl;
mollacas@disagrupo.es; mreyes@antucoya.cl; msaavedra@crell.cl; msosa@matrixrenewables.com; mtellez@enap.cl;
narenas@dosal.cl; nbolanos <nbolanos@coopersol.cl>; nelson.salinas@talleres.cl; nr@araucaniapower.com;
oscar.yanez@sungrow-re.com; p.dominguez@fluxsolar.cl; pablo.jorquera@engie.com; pablo.martin@ancali.cl;
patricio.celis@teck.com; pbustamantecid@gmail.com; pbustos@kdmenergia.cl; pgutierrez@mineracentinela.cl;
philippwild@mac.com; pleal@codiner.cl; r.paz@siedchile.cl; racosta@valko.cl; raguilera@energiapacifico.cl;
rdaza@verano.energy; rdaza@veranocapital.com; reina.gustavo@s4chile.com; rfloresc@sicutignis.cl;
rguzmana@globalpower-generation.com; Ricardo Mohr Rioseco <rmohr@blumland.cl>; ricardo.sylvester@oenergy.cl;
roberto.barriga@hidromaule.cl; Rodrigo Danus Laucirica <rdanus@swc.cl>; Rodrigo Sandoval
<rodrigo.sandoval@atacamaminerals.com>; rodrigo.huanca@glencore.cl; rodrigo.sandoval@atacamaminerals.cl;
roland.weber@molineravillarrica.cl; ronny.munoz@grupocerro.com; rosantonio@grenergy.eu; rrgarcia@entel.cl;
Sebastian Parra G. <sebastian.parra@potenciachile.cl>; sebastian.bernstein@imelsa.cl;
sergio.munoz@nuevaatacama.cl; Silva Ortiz, Juan Lautaro <jlsilvao@indracompany.com>; sreyes@petroquim.cl;
sromero@generadora.cl; ssalas@innergex.com; stefan.fritz@anumar.com; sven@ienergiagroup.com;
szamorar@celulosa.cmpc.cl; tavila@atlasren.com; tomas.herzfeld@gestionsolar.cl; tomasreyes@ingmataquito.cl;
torneraf@airproducts.com; turzua@inverges.cl; vannia@emoac.cl; vbcortez@collahuasi.cl; Victor Alejandro Larenas
Mantellero <alarenas@elektragen.cl>; victor.balbontin@enel.com; Victor.chaura@lundinmining.com;
victor.ramos@cvegroup.com; vogado@solek.com; vpavez@grenergy.eu; vrioseco@auditcon.cl; vrioseco@rioseco-
auditores.cl; vsalinas@eleonera.cl; CC Enor Chile <despacho@enorchile.cl>; ctge_cl siemens-energy <ctge_cl@siemens-
energy.com>; CC. Los Guindos <operador.lg@losguindosgeneracion.cl>; cc.nocprime-energia <cc.noc@prime-
energia.com>; CC Kelar <cckelar@kospo.cl>; ccontrol.chilestatkraft <ccontrol.chile@statkraft.com>; cctetenergia
<ccte@tenergia.cl>; acciona <cecoerchile@acciona.com>; CC Aes Gener <centrocontrol@aes.com>;
centrocontrolcoener <centrocontrol@coener.cl>; centrocontrolgrupoferro <centrocontrol@grupoferro.com>; CC Enel
Generacién <Clend08980-ADC@enel.com>; coesaesa <coe@saesa.cl>; coglatampower <cog@latampower.com>;
crocc.operatornovasourcepower <crocc.operator@novasourcepower.com>; ctge.clsiemens-energ <ctge.cl@siemens-
energy.com>; despacho.bioenergia@arauco.cl; despacho.cernccsmarta <despacho.cernc@csmarta.cl>; CC Generadora
Metropolitana <despacho.geme@generadora.cl>; engie <despacho.generacion@engie.com>; enlasa
<despacho@enlasa.cl>; despachoinnergex <despacho@innergex.com>; CC Chilquinta <dsistema@chilquinta.cl>; CC Enel
<c.control-chile@enel.com>; espinospotenciachile <espinos@potenciachile.cl>; besalco <op.energia@besalco.cl>; enap
<op_cogeneracionerbb@enap.cl>; CC CMPC <opcae@celulosa.cmpc.cl>; capullo <operaciones@capullo.cl>;
comasageneracion <operaciones@comasageneracion.cl>; Operaciones scotta <operaciones@scotta.cl>;
operador.floridaelectricapuntilla <operador.florida@electricapuntilla.cl>; CC Colbun <OperadorCO@colbun.cl>;
operadoresriocoloradogpe <operadoresriocolorado@gpe.cl>; Genérico operadores CC-RNE
<centrodecontrolrne@reliable.cl>; salacontrolenesa <salacontrol@enesa.cl>; inkiaenergy <sc.cardones@inkiaenergy.cl>
CC: Ximena Valeria Henriquez Bellone <Ximena.Henriquez@coordinador.cl>
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Senores
Encargados Titulares y Centros de Control
Empresas Coordinadas



Presente
De nuestra consideracion,
Por medio del presente, informo a Ud. la publicacion de una programacién intradiaria para el dia 13/07/2025,

vigente a partir del periodo 01, cuyos antecedentes y bases de datos, que permiten reproducir los resultados
obtenidos, se encuentran disponibles en el sitio web del Coordinadory es posible acceder a ellos mediante el

siguiente enlace:

https://www.coordinador.cl/operacion/documentos/programacion-intradiaria/

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.

- Departamento de Programacion Intra diaria
> Gerencia de Operacién
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